regnicoli prefacti Regni indixit et quam ibidem predictus illustrissimus dominus locumtenens 
generalis nomine et vices sue magestatis regnicolis prefacti Regni indixit B2 c. 48. Nella 
manipolazione del testo da parte del trascrittore del codice B2 risulta evidente il tentativo, peraltro 
ben riuscito sul piano dei contenuti, di ovviare all'errore commesso. 
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impediti justoque impedimento tum et propter intempeirem1" aeris instante maximo 
state, non possumus ad presens nos in dictam civitatem Callaris transferre nec in ipsa 

Curia adesse214  prout deceret, et de nostro impedimento causis et rationibus supra 
expressatis notorio constat, idcirco tenore presentir vos illustrissimurn don Angelum 
Cetrillas, dominum encontracte de Monti Verro in dicto Capite Lugudorii scite, in 
prefacta civitate Calleris cornmoran tem, licet absentem tamquam presentem procura- / 

B2 c. 48v. torero nostrum specialem et ad infrascripta generalem facimus, constituimus, creamus 
et solempniter deputamus: vidclicet ad comparendum et interessendum pro nobis 
et nomine nostro in dieta Curia, et audiendum et videndumque et intelligendum 
propositionem per prefactum21' illustrissimum dominum locumtenentem generalem 

faciendum; et [ad]2 `6  liberandum cum aliis Brachiis et totam Curiam per responsione 
eidem preposítionis facienda et ad ipsam responsionem concordandam et faciendam 
et ad interessendum et pro nobis in ipsa Curia in tractibus eiusdem; et specialiter cum 
tota Curia ad supplicandum sue illustrissime dominationi quod absentes Curia die 
prefìxo per terminum et termino congruos expectent; et ad eligendum et nomínandum 
habilitatores et tractatores pro parte Brachii militaris et etiam cum aliis Brachiis, et 
etiam concordandum de potestate eorum vel tractandum et referendum solum ve1 
tractans et finiens2 L 7  cum habilitatoribus et tractatoribus domini regis, prout tota 
Curia ordinabit et disponet; et ad essendum in omnibus et singulis tractatibus ipsius 
Curie faciendis et peragendis, scilicet a principio medio et in fine; et ad probandum 
consilium assensum et ad probationem in constitutionibus et statutis in ipsa Curia 
ordinandis per prefactum illustrisimutn dominum locumtenentem generalem etns 
tota Curia, aut maiori et saniori parte eiusdem ad supplicandum in Curia et extra 

B2 c 49 Curiam, cum tota, et sive pro bono statu; et quod gravamina, / nobis et cuiuslibet 
nostrum et dicto Stamento militari et aliis Stamentis illata et fatta per suam sacram 
catholicam et regiam magestatem dominum nostrum regem et scu Rios offisiales, 
reparentur; et ad impetrandum provi[sores] gravaminum cum''' piena potestate 
providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsis provissoribus extra Curiam 
oblata2' et ad offerendum in scriptis ve1 verbo quecunque gravamina nobis et dieta 
Stamento militari facta22 t, taro in Curia quam coram ipsis provissoribus gravaminum 

211  intemperiem, C c. 67v., M c. 375. 
2" Ex adesse effecit ad rem C c. 67v. 
2"  per prefactum, M c. 375v., C c. 67v. diventa pre per factum, 82 c. 48v. 

ad add. C e. 67v., M e. 375v. 
217  Ex tractans et finiens effetit tractandum et finiendum C c. 68, tractans et finiendum M 

c. 375v. 
''" Ex et effecti cum C c. 68, M e. 376. 

cum ona. ibidem. 
221' oblata om. ibidem. 
221  Ex fatta .:ffecit fa, ibidem. 
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deputandi272, et"' ad ipsa gravamina providendum, et ipsa gravamina prosequendum 
et eorum causis2'a ducendum, tractandum et finiendum; litem et lites super eis et 
eorum prepositione restituendum, ducendum, tractandum et finiendum; iuramenta 
quecumque in anímas nostras prestandum, et ex adverso prestari requ[i]rendum et 
postulandum; sententiam et sententias, tam interlocutorias quam diffinitivas, ferri et 
promu]gari petendum et postulandum [ab eis latis seu proferendis, provocandum, 
supplicandum et appellandum]225; et de donativo, sue sacre catholice regie magestatis 
faciendo vel non faciendo cum tota Curia [aut]22f eius maiori et saniori parte 
deliberandum, tractandum et concordandum, et concludendum Curiam; et si opus 
erit petendum, supplicandum et obtinendum unumquoque vel plures procuratorem, 
seu procuratores, ad predicta omnia et singula substituendum, quando et quoties 
volueritis et vobis dicto illustri procuratori nostro videbitur expedire; et omnia alla 
quecumque in ipsa Curia et factis Curie gerendum, agendum et procurandum existent, 
et que ibi imminent agenda, gerenda et procuranda et que nos, personaliter constituti 
in ipsa Curia, ibidem agore gerere et facerc / possumus; dantes et concedentes vobis, 82 e 49v.  

dicto illustri procuratori nostro et substituendis a vobis personaliter et espresse, in 
mandatis vices nostras supplerevaleatis et vaIeant, ct huic227  procurationi addere si quis 
substantie vel soIempnitatis quoad expediendum contenta in presenti procuratione 
vel ex eisdem incidentia, dependentia et emergentia posset esse necessarium vel 
utile vel alias, vobis vel substituendís a vobis videretur2" esse per nos faciendum, 
procurandum, agendum et expediendum, etiam si mandato exigerent speciale et per 
occupatione, oblivionem, vel alias sic admissum22" et sic ut filia clausula per vos et 
substituendos a vobis ut perfertur ad dicta"" et effectu illius, ac si fuisset2" una cum 
aliis in presenti procurationis instrumento apposita per nos specialiter et expresse; 
quoniam nos de presenti nunc pro tunc supplectioni, adictioni292  y ipsius clausule per 
vos et substituendos a vobis in futurum facicndis, expresse et de certa nostra scientia 
consentimus et ca firmamus, ratificamus et approbamus, ac si de verbo ad verbum 
per vos buie procurationi essent singulariter et expresse adicta, expressa et firmata 
per extensum; promittentes quecumque per vos vel substituendos a vobis in et scirca 
premissa acta, gesta et procurata fuerit semper habere / rata, grata, valida acque B2 c. 50 

2"  deputandis C e. 68v., ibider 
et om. C e. 68v., M e. 376. 

"' causis om. C e. 68v. 
229  ab eis... et appellandum add. C e. 68v., M e. 376. 
226  aut add. M r. 376v. 
n' buie C e. 69, M r. 377; hir B2 e. 49v. 
229 videbitur C e. 69, M e. 377. 
2"  Ex admissurn cffecit obmissum C e. 69, M e. 377. 
229  Ex ad dieta cifecit addita M e. 377. 
2"  si fuisse, M e. 377, diventa diluisse, B2 e. 49v., C e. 69. 
2"  addictioni om. C e. 69. 

265 

firma, et2" nullo tempore revocare sub obligatione bonorum nostrorum, moblilium 
et immobilium, presentium et futurum, habitorum et habendorum. Acturn est hoc 
Sassari, decima quinta die mensis junii, anno a nativitate M.D. octuagesimo tersio. 
Sil-gnum nostrum Gasparris Figo constituenti predirti qui hec dictis die et anno 
laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus honorabilibus Matheo Fatazo, mercatore rive, et Angelo 
Aloy fabro, habitatoribus Sassaris. 
Si+gnum meum don Petri Cariga constituentis preditti qui hec die decima octava 
predictorum mensis et anni Sassarii laudo et firmo. 
Presentibus pro testibus honorabilibus Petro Delivessi causidico et Josepho Salerno 
scriptore Sassaris. 
Sii-gnum meum dompnae Elene de Ravaneda et de Sena constituentis predicte que 
hec dieta decima ottava die supradictorum mensis et annii Sassari Iaudo et firmo. 
Presentibus pro testibus honorabilibus Jeronimo de Vico alias Bolona sutore et 
Josepho Saler[nol scriptore Sassaris. 
S[il+gnum meum Joannes de Achena, civis Sassaris, apostolica ubique regia vero 
auctoritatibus per totum presens Sardiníae Regnum notarii publici qui hec scribi feci 
et requisitus clausi; constat de correcto in linea XI prime pagine predictis ubi Iegitur 
intendit234  Tet]235  de corredo in linia XXI eiusdem pagine ubi legitur in tractatribusl 
eiusdem. 
(sigla) // 

92.VIII 	 1583 luglio 4, Cagliari 
Pietro Sabater, notaio pubblico di Cagliari, attesta che Girolamo Torrosani, 

conte di Sedilo, di Parte Barigadu fosso e di Canales residente a Cagliari, il 5 
novembre del 1577 ha nominato amministratore di tutti i suoi beni il genero 
Guglielmo de Servellon, rilasciandogli procura perché possa partecipare in suo 
nome al Parlamento. 

C c. 77v. Procura del spectable comte de 
Attestor et fidem induhiam facio ego Petrus Sabater, apostolica et regia auctoritatibus 

C c. 78 notarius / publicus sivis Calaris et cetera, instrumento per me die quinto mensis 
novembris anno a nativitate Domini 1577 Calari recepto, acimodum illustris 
dompnus Hieronimus Torrosani, comes de Sedilo atque dominus encontratarum de 

2"  Ex et effecil ex C c. 69v. 
2" Ex intendit C c. 70, M c. 378 effecit intendictis B2 c. 50. 
2"  et add. C c. 70, M c. 378. 
23(  procura... de Sedilo orn. M c. 381. La procura è omessa in B2. 
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Parte Barigadu Josso et de los Canals in presenti Regno et Capite237  Calaris sitarum, 
Calaris populatus, confidens ad plenum de fide, legalitate, animique probitate, 
vírtute et prudentia atque amore nobilis domni Guiilelmi de Servillone, generi 
sui Calari domiciliati, de sua certa scientia constituit et ordinavit procuratorem 
suum generalem, etiam cum libera et generali administratione, nobilem domnum 
Guilelmum de 	 generum suum predictum, his presentem atque onus 
huiusmodi acceptantem, inde ac super omnibus et singulis comitam239  en encontratis 
suis prefatis et villis vassallis jurisdictionibus reditibus, fructibus, obventionibus et 
emolumentis earundem sibi quomodocunque et qualitercumque competentibus et 
competituris, atque omnibus et singulis aliis bonis suis mobilibus et inmobilibus, atque 
juribus universis per dictum nobilem generum suum pro dicto domino constituenti et 
eius nomine24° in presenti Sardiniae Regno regendis, procurandis, gubernandis atque 
administrandi / et proregendis verum quia in mandatum magis timeri solent expressa C c. 78v. 
quam tacita; igitur sive24 ' novatione, derogatione seu occatione2-12  dicti generalis 
mandati Sedillo semper in suis robore atque valore persistente donavit, dicto nobili 
genero et procuratori suo, facultatem et potestatem plenarias pro se dicto domino 
constituente et nomine suo quoties opus fuerit una cum aliis de spettabili Stamento 
militari presentis Regni comparendi e interessendi in convocationibus per dictum 
Stamentum fasiendis tum etiam in quibuscumque Curiis seu Parlamentis, Stamentis 
presentis Regni inclicendis243; et propositiones quascumque per sindicum dícti Stamenti 
militaris seu per illustrissimum dominum locumtenentem generalem aut presidem 
dictarum Curiarum nomine dicti Stamenti seu ex parte sacre catholice magestatis, 
domini nostri regis, respective fasiendas audiendi; et super responsionibus predictis 
propositionibus fasiendis cum aliis de dicto Stamento militari atque aliis deliberandi 
et concludendi ac super predictis tractandis con- / veniendi et concordandi; atque C c. 79 
tractatibus quibuscumque dicti Stamenti et Curiarurn predictarum interessendi; 
atque propterea illustrissimo domino locumtenenti generali et presidi dictarum 
Curiarum seu Parlamenti super predictis prout convenire videbitur supplicandi; 
atque habilitatores et tractatores ac alios ministros pro parte dicti Stamenti militaris 
una cum aliis dictarum Curiarum Brachiis seu Stamenti eligendi et nominandi, ac 
de illorum potestate cum aliis tractatoribus et habilitatoribus domini nostri regis 
prout rota Curia ordinabit et disponet concordandi; nec non etiam in omnibus et 
singulis tractatibus ipsius Curiae faciendis et peragendis a principio usque ad finem et 
debitam conclusionem interessendi et supplicandi, imponendi et obtinendi in Curiis 

2"  Ex Capite, M c. 381v., effecit capitae, C c. 78. 
232  sua orci. M c. 381v. 
239  comitatu (sic) M e. 381v. 
24° Nomine, M c. 382, diventa nominae (sic), C c. 78. 
24' Ex sive effecit sine M c. 382. 
"' occatione (sic) C c. 78v.; actatione M c. 382. 
243  Ex indicendis effecit incidendis M c. 382. 
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et ex extra24-1; gravamina dicto domino constituenti seu alios officiales fatta et illata 
emendati ac reparari atque etiam supplicandi gravaminum predictorum provisores 

C c. 79v. seu exgravatores nominari / et deputari atque quecumque gravamina dicto domino 
constituenti seu dícto Stamento militari aut aliis Stamentis dicti Regni facto, et 
ilia24' tam ín Curia seti Parlamento predicto quam coram provisoribus seu judisíbus 
eorumdem prosequendi, dusendi, tractandi, atque ad finem debiturn produsendi et 
perduti instandi, supplicandi ct obtinendi; et pro predictis quecumque juramenta 
in animam dicti domini constituenti prestandi atque ex adverso prestari videndi, 
postulandi et obtinendi; eaque omnia et singula quae fuit dicto domino nostro regi246  

ac rey publice presentis Regni utília et ad eorum ac dicti Stamentí militaris tuitionem 
comodum et utilitatem opportuna laudandi et approbandi, rattificandi et confirmandi 
atque omnibus et singulis quae contra libertatem presentis Regni et Stamenti 
militaris prefati aut aliorum Brachiorum ditti Regni si (quod absit)2a 7  tractarentur 
contradisendi et dissentiendi; atque super omnibus aliis quibus videbitur convenire 

C c. 80 protestandi, atque protestationcs opportunas fasiendi et insuper cui- / cumque dono 
seu proferte prcfate sacre catholice rnagestati et domino nostro Regi, atque in eius 
personam illustrissimo domino locumtenenti generali aut presidi dictarum Curiarum 
fasiendis si et ubi expedire videbitur prout ali cheti Stamenti militaris consenserint 
conscntiendi; atque dicti domini constituentis et ditti Stamenti consensum pariter 
et assensum prestandi et adhibendi, et demum ac generaliter omnia alia et singula in 
predictis [et circa necessaria etque ipse facere possem predictisrs adessens fasiendi, 
disendi et exersendi; dans et consedens dicto nobili genero et procuratori suo super 
predictis omnibus et singulis facultatem et potestatem plenarias consentiendi [et 
dissentiendi]-'49, atque huic potestati addendi seu addifaciendi si quae"' substantiae 
aut solempnitatis ad expeditionem contentorum in ea necessaria fuerint prout 
dicto nobili genero et procuratori suo videbitur expedire. Dictus enim dominus 
constítuens promissit dicto nobili genero et procuratori suo, nec non mihi notano pre 
et infrascripto tamquam publice atque autentice persone, hec pro eo atque aliis cui 
íntersit recipienti et paciscenti atque legittime stipulanti, se semper habere ratum, / 

C c 80v. gratum, validum atque firmum totum id quicquid et quantum a dicto nobili genero et 
procuratori suo in predictis et circa ea procuratum et actum fuerit quomodolibet sive 
gestum, et nullo tempore revocare sub omnium et singulorum bonorum dicti domini 
constituentis obligatione atque ipotheca et omnis juris et fatti renuntiatione ad hec 
necessaria pariter et cauthela prout hec et alia in dicto procurationis instrumento; in 

24' Extra, M c. 382v., diventa ex uno, C c. 79. 
245  Ex fila effecit illata M c. 383. 
247, regi, M c. 383, diventa regia, C e. 79v. 
247  Parentesi presenti in C c. 79v. 
' et circa... predictis add. M e. 383v. 
249  et dissentiendi add. M e. 383v. 
-'S1  quid M c. 383v. 
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quo fuerunt nobilis dominus Franciscus apata, baronus de les Plases et alcaydus 
castri Calaris, et Petrus Sanna, dicti domini constituentis familiaris, Calari degens 
comprehenduntur et cerni25 ' possunt. 
In quorum omnium et singulorum (idem acque testimonium ego dictus Petrus 
Sabater, notarius predictus, hic die 4252  mensis julii, anno 1583, me subscribo et cum 
additis, ubi legitur et generali administratUane nobilem super ac emendato ubi legitur 
etiam rum libera ac lineato intus verba pro et dicto, meum solitum appono si+ [gJnum. 

92.VIII.a 	 1583 luglio 4, Cagliari 
Il notaio Girolamo Seleze presenta copia di un capitolo del testamento di 

Tiberio Sanna rogato presso il notaio Pietro Sabater il 20 settembre 1580, in 
forza del quale il testatore nomina la moglie Benedetta ed il cognato Guglielmo 
Cervellon curatori dei figli e fornisce le linee di condotta alle quali i due curatori 
dovranno attenersi nell'esecuzione del mandato. 

Item2", per lo molt e sempre confiat y confie / de la dita seriyora cloria Beneta muller C e. 81 

mia carissima e axi be del seiiyor don Guillem de ervello mon cuniat moli amat, 
que miraran per los dits mes filis y hereus y bens de aquells com de tants bons, 
muller y cuniat he sempre confiat y confie, pergo done y assigna aquells en tudors y 
curadors de dits mes fills y bens per mi ad aquells com alt se conte dexats pregant y 
encarregantlis quant mes puch que los dits mos fills en tota virtut y bondat e servey de 
Deu instruescan, endressen y encaminen, e les persones y bens de aquells conservar 
y amillorar procuren com de persones tals se pot y deu sperar, car per a dites coses 
ab los ingidents y dependents d.elles, yo lis done tot lo poder necessari ab libera 
y generai administratio dant ad.aquells sens perjui de dit poder generai, ans aquell 
sempre salvo, hi los254  restant poder expres de fer inventari de tots mos bens mobles 
e inmobles, drets veus y actions, y fet aquell de vendre y fer vendre al encant publich 
al mes donants los bens mobles se trobaran en mas casas de Caller y Gesico, 	es 
dexant totes les coses de or per a mos hereus con- / servadores, y dexant dels mobles C c. 81v.